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گذر خبر

حالا دیگر شطرنج هم پول 
در می آورد

ســحر طلوعی: وقتی یان نپومنیاچی رقیب روسی  �
مگنوس کارلســن در مسابقات شطرنجی که اخیرا در 
اکسپوی ۲۰۲۰ دوبی برگزار شد، ۹۰۵ هزار دلار پول را 
با وجود شکســت به خانه برد، صفت «پول ساز» هم 
کنار نام شطرنج نشســت. جایزه ۹۰۵ هزار دلاری آن 
هم بــرای بازنده یک رقابت در مقایســه با میلیون  ها 
دلار هزینه ای که برند های تبلیغاتی برای این مسابقات 
و مســابقات مشــابه آن می پردازند، شــاید عدد قابل 
ملاحظه ای نباشد. لوگوی «مســترکارد» و «یونیبت» 
روی پیراهنی که کارلســن، مرد شــماره یک شطرنج 
جهان در این مســابقات به تن کرده است، خودنمایی 
می کند. علاوه بر این نام  ها، نام و نشان کلی برند تجاری 
و مشــهور دیگر هم در سراسر سالن مسابقات و روی 
میزها و صندلی ها ثبت شده اســت تا ثابت شود این 
روزها از شــطرنج پول درمی آید. تبلیغات که هیچ، در 
همه آن ساعاتی که مسابقات در سالن اکسپوی دوبی 
در حال برگزاری بــود، مانتیورهای کوچک و بزرگ در 
راهر و های خارج از سالن مشغول بازتاب آن رویدادها 
بودند. این به کنار، در این دو ســال، بروز پاندمی کرونا 
هــم در افزایش جمعیت هواداران شــطرنج بی تأثیر 
نبوده است. از اکران ســریال گامبی وزیر هم نگذریم 
که باعث شد شطرنج محبوبیتی قابل تأمل پیدا کند و 
نام خود را به عنوان ورزشی پول ساز سر زبان  ها بیندازد 
و رونقــی به بازار تبلیغات بدهد. فدراســیون جهانی 
شــطرنج مشتاقانه از محبوبیت شطرنج می گوید و در 
پی این است که ظرفیت های تجاری آن را به غول های 
تبلیغات معرفی کند. بررسی اجمالی صفحات مجازی 
متعلق به ستاره های آمریکایی- کانادایی شطرنج مثل 
خواهران بوتز، نشــان می دهد آنها یــک میلیون نفر 
دنبال کننده دارند و درآمد میلیونی از تبلیغات کســب 
می  کنند. در این بازار، مگنوس کارلسن به عنوان ستاره 
برتر این روزهــای دنیای شــطرنج از محبوبیت خود 
استفاده کرده و سایتی راه  انداخته است که به صورت 
آنلاین شــطرنج آموزش می دهد. درآمد کارلســن در 
نیمه اول سال ۲۰۲۱ از این سایت ۱۰ میلیون دلار بوده 
اســت. یکی از اعضای تیم مدیریتی ســایت کارلسن 
می گوید اینترنت و برگزاری مسابقات به صورت آنلاین 
هم نقش بسزایی در محبوبیت شطرنج داشته است؛ 
موهبتی که بسیاری از ورزش ها از آن برخوردار نیستند؛ 
مثلا کسی نمی تواند آنلاین تنیس یا فوتبال بازی کند! 
او معتقد است این روزها پول در شطرنج نقد است و 

چه کسی از بازی پول ساز بدش می آید؟

 بیانیه پرسپولیس و شرکا؛ امتیازات 
را بذل و بخشش نکنید

چند باشــگاه لیگ برتــری با ارســال بیانیه ای به  �
فدراســیون فوتبال خواهان این شــدند که نتایج بازی 
گل گهر به نفع رقیبان تغییــر نکند. به گزارش فوتبال 
۳۶۰، در پرونده بازیکن خارجی گل گهر سیرجان حالا 
علاوه بــر مدعیان، پای تیم های دیگری هم باز شــده 
است؛ تیم هایی که به صورت غیرمستقیم قرار است از 
رأی صادرشده در این پرونده سود ببرند یا زیان ببینند. 
همین مسئله باعث شده بعضی از این تیم ها با ارسال 
بیانیه ای به فدراســیون فوتبال خواهان این شوند که 
نتایج بازی گل گهر ســیرجان تغییــر نکند. اصلی ترین 
تیمــی که در این میان منافع خود را در خطر می بیند، 
باشــگاه پرسپولیس اســت. حضور هم زمان سپاهان 
و اســتقلال، دو رقیب اصلی ایــن تیم در راه قهرمانی 
و ســودبردن آنها از حکم احتمالی باعث شــده آنها 
دست به کار شــوند تا شــاید بتوانند جلوی این اتفاق 
را بگیرند. در این میــان تیم های میانه جدولی هم که 
احتمالا به خاطر حضور پیکان در پرونده نگران شده اند، 
پرســپولیس را همراهی می کننــد. در این نامه که به 
امضای مدیران باشگاه های پرسپولیس، تراکتورسازی، 
ذوب آهن، مس رفسنجان، گل گهر و نساجی مازندران 
رســیده، آمده اســت: «فدراســیون فوتبال ایران این 
روزهــا تحت فشــارهای ســنگین و مشــکوکی قرار 
گرفته اســت که به نظر می رســد به دنبال وادارکردن 
آن بــه اجرای بدعت های ناصواب و نــاروا در فوتبال 
و لیگ ایران اســت. آنچه ایــن روزها بعضی به دنبال 
اتفاق افتادنش هستند، به همین جا ختم نخواهد شد 
و ادامه رقابت های این فصل را دســتخوش سلســله 
اتفاقاتی خواهد کرد که شاید کنترل آن ممکن نباشد. 
بدعت شــومی خواهد بود اگر ابتدا نهاد برگزارکننده 
مســابقات، مجوزی را برای بازی بازیکنی صادر کند تا 
بعد در موقع لزوم، بعضی باشگاه ها بتوانند با دستاویز 
قــراردادن آن به دنبال کســب امتیازات آســان و ویژه 
باشند که شــرایط جدول مسابقات را دگرگون سازد». 
در این بیانیه، حکم احتمالی را که قرار اســت به نفع 
استقلال و ســایر تیم ها صادر شــود، بذل و بخشش 
امتیــازی خوانده اند و به نوعی تهدیــد کرده اند که در 
صورت صدور حکم، شکایت را به مجامع بین المللی 
خواهند رســاند؛ «در این ارتباط اکثریت باشــگاه های 
حاضر در رقابت ها، خواهان جلوگیری از امتیازفروشی 
و بذل و بخشــش امتیاز به تیم های خاص هســتند. 
چنین رویه  مشــکوکی ســلامت رقابت هــا را به کلی 
زیر ســؤال خواهد برد که در این صورت، شــاید ورود 
مراجع بین المللی به موضوع اجتناب ناپذیر شــود تا 
احتمال وجود روابط خاص بین باشــگاه ها و بعضی 
بخش ها و افراد بررسی شــود. البته قبل از هرچیز از 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ درخواست داریم که 
چنین احتمالاتی را بررسی کنند. این یک هشدار جدی 
است که قبل از هر اتفاقی باید پیامدهای کوتاه مدت و 
بلندمدت آن از سوی فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
فوتبال ایران بررسی شود. همچنین به هیچ وجه برای 
باشــگاه ها قابل پذیرش نیســت مجوز بازی بازیکنی 
صادر شود، سپس به واسطه آن برای بعضی تیم های 
خاص این فرصت و مجــال فراهم آید که در صورت 
عدم کســب نتیجه مطلوب در زمین مسابقه، بتوانند 

خارج از آن، شرایط جدول رقابت ها را تغییر دهند».

خط و نشان سرمربی پورتو  
برای مهدی طارمی

مهدی طارمی در دیدار شــب گذشــته تیمش در  �
لیگ پرتغال نیمکت نشین شد. به گزارش فرارو، هفته 
چهاردهم رقابت های لیگ پرتغال در شرایطی برگزار 
شد که مهدی طارمی، مهاجم ایرانی باشگاه پورتو، در 
ترکیب اصلی این تیم برابر براگا حاضر نبود. طارمی که 
از ابتدای فصل تا به الان، همواره مهاجم اصلی پورتو 
محسوب می شد، در بازی برابر براگا به عنوان یار ذخیره 
و از دقیقه ۶۹ وارد زمین شــد. نیمکت نشینی مهدی 
طارمی توسط سرجیو کونسیسائو، سرمربی پورتو، پیام 
روشنی برای این مهاجم ایرانی دارد. طارمی در هشت 
بازی گذشــته این تیم در رقابت هــای مختلف موفق 
به گل زنی نشــده بود و از همین رو تحت فشار زیادی 
قرار داشت. کونسیسائو هم در کنفرانس خبری پیش 
از بــازی تیمش برابر براگا اگرچــه از طارمی حمایت 
کرده بود، ولی با کنارگذاشتن او از ترکیب اصلی سعی 
کرد شوک مهمی به این مهاجم ایرانی دهد. پورتو در 
نهایت این بازی را با نتیجه یک بر صفر و با گل لوئیس 
دیاز برد و به صدرنشــینی اش ادامه داد. طارمی هم 
در دقیقه ۶۹ به جای اوانیلسون وارد زمین شد که باز 
هم در امر گل زنی ناموفق نشان داد. این نهمین بازی 

متوالی بود که طارمی گلی برای پورتو نزد.

تیم ملی کشتی آزاد به عراق می رود
فدراســیون کشتی عراق در دعوت نامه ای رسمی  �

از تیــم ملی کشــتی آزاد ایران برای حضــور در این 
کشــور دعوت کرد. به گزارش ایرنا، تیم ملی کشــتی 
آزاد کشــورمان در یــک ســفر ۱۰ روزه بــرای انجام 
تمرینات مشــترک با کشتی گیران عراقی به این کشور 
ســفر خواهد کرد. بر اســاس برنامه ریزی انجام شده 
ملی پوشــان کشــورمان روز ۲۵ آذرماه راهی کشور 
عراق می شــوند و ششم دی ماه به کشور باز  خواهند 
گشت. علت موافقت فدراســیون کشتی با این اردو، 
حفــظ آمادگی کشــتی گیران کشــورمان و همچنین 
کمک به کشــتی سایر کشورها به  ویژه کشور همسایه 
و دوســت ایران، عراق است. ملی پوشان در این اردو 
فعالیت هــای متنوع فرهنگــی و زیارتی را در برنامه 

خود دارند.

              

 برگ سبز خودرو  پیکان  وانت  رنگ سفید روغنی
  مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران

  ۱۱ _ ۸۵۴ ن ۶۷ و شماره موتور ۱۱۲۸۵۰۰۷۱۴۱ 
 و شماره شاسی ۱۲۱۷۲۶۷۶ به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمدرضا 
به شماره شناسنامه ۱۶۰۰ صادره از کرمان در مقطع کارشناسی ارشد 

رشته مرمت اشیا فرهنگی و تاریخی  صادره از واحد دانشگاهی ابهر با 
شماره ۱۵۳۳۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ابهر به 

نشانی ابهرکیلومتر چهار جاده ترانزیت ابهر خرم دره  ارسال نماید .

 مهر نمایندگی بیمه دانا کد ۴۹۲ 
 به نام  

 مفقود گردیده و هر گونه سوء استفاده از آن 
برای شخص استفاده کننده پیگرد قانونی دارد.

برگ سبز ، بنچاق و سند کمپانی خودرو سایپا تیبا رنگ 
 سفید روغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره پلاک ایران

 ۲۰ - ۱۴۴ ب ۹۶ و شماره موتور M15 / 8670053 و 
شماره شاسی NAS811100J5819685 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو وانت مزدا رنگ طوسی متالیک 
 مدل ۱۳۷۶ به شماره پلاک ایران

  ۳۳ - ۲۴۶ ن ۷۹ و شماره موتور ۲۲۷۴۶۴ 
 و شماره شاسی ۷۶۱۶۰۰۰۷۸۱ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  مزدا ۳  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۹ 
به شماره پلاک ایران ۶۶ _ ۵۶۹ م ۷۸ و شماره موتور 

 LF10901298 و شماره شاسی

 NAGCSX7CC11A09661 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  خودرو  تیبا ۲  رنگ سفید  مدل ۱۳۹۴ به شماره 
 پلاک ایران ۸۸ _ ۲۵۷ ی ۵۹ 

و شماره موتور ۸۱۸۷۸۵۱ و شماره شاسی 
NAS821100E1023114 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اصل گواهینامه موقت پایان تحصیلات 
فرزند محسن به شماره شناسنامه ۳۳۰۸ صادره از مشهد در 
مقطع کارشناسی رشته برق قدرت صادره از واحد دانشگاهی 

آزاد گناباد با شماره ۵۸۳۰۶۹ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد گناباد به نشانی شهرستان گناباد-دانشگاه آزاد 
اسلامی ارسال نماید .

 مدرک فارغ التحصیلی 
 فرزند سید مرتضی به شماره شناسنامه ۵۶۹ صادره از تهران در مقطع 

کارشناسی ارشد رشته علوم بهداشتی در تغذیه صادره از واحد دانشگاهی 
دانشگاه علوم پزشکی تهران با شماره ۳۶۴۶ مفقود گردیده است و فاقد 
اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه علوم 

پزشکی تهران به نشانی بلوار کشاورز، خیابان قدس ارسال نماید.

 برگ سبز و سند کمپانی خودرو  سوزوکی  گرند  ویتارا  
 رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران

 ۵۵ _ ۳۵۴ ب ۳۷ و شماره موتور J20A616180 و شماره 
شاسی NAAS19KE39K001883 به نام 

 با کدملی ۴۳۲۲۸۵۳۲۵۰ فرزند محسن در تاریخ 
۳۰ / ۰۴ / ۱۴۰۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک دانشگاهی دانشنامه  فرزند محمد باقر 
به شماره شناسنامه ۳۸۷ صادره از اسکو در رشته مهندسی کامپیوتر نرم افزار در مقطع 

کارشناسی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر به شماره 
تاییدیه ۱۶۸۵۱۹۵۰۰۹۸۱ به تاریخ ۲۲ / ۰۹ / ۸۶ در مورخ ۲۰ / ۰۶ / ۱۴۰۰ مفقود یا 

سرقت شده و از درجه اعتبار ساقط است. لذا از یابنده تقاضا می شود آنرا به آدرس: 
آذربایجان شرقی، شهرستان شبستر، بلوار شهرداری، جنب پارک آزادگان، مجتمع 

 دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر، اداره امور فارغ التحصیلان به کدپستی
 ۱۵۹ -  ۵۳۸۱۵ و به شماره تلفن ۰۴۷۱۲۲۲۱۳۴۰ ارسال و یا تحویل فرمایند.

سند کمپانی خودرو  دنا  EF7  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۴۴ _ ۹۴۷ ط ۴۶ 
و شماره موتور 147H0131281 و شماره شاسی 
 NAAW01HE8FE024633 مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شرق: مصطفی جوادی از چهره های جوان و نوظهور 
وزنه برداری ایران است که این روزها نامش را همه 
می شنوند. دلیلی که باعث شده تا این جوان ۲۱ساله 
کرجی خبرساز شــود، نایب قهرمانی او در مسابقات 
قهرمانی جهان ۲۰۲۱ تاشــکند اســت. او با عملکرد 
رضایت بخشــی که در ایــن رویداد مهم داشــت، 
توانست در دســته ۸۱ کیلوگرم نایب قهرمان شود. 
جوادی رکــورد ۱۶۳ کیلوگرم را در حرکت یک ضرب 
(برنــز)، ۲۰۴ کیلوگرم را در حرکت دوضرب (نقره) و 
مجموع ۳۶۷ کیلوگرم را به ثبت رساند و در مجموع 
نفر دوم جهان شــد. دســته ۸۱ کیلوگرم در حالی از 
سال ۲۰۱۸ به اوزان وزنه برداری اضافه شده که تیم 
ملــی ایران تا پیش از این نتوانســته در آن صاحب 
مدال جهانی شود. دقایقی با دارنده مدال برنز آسیا 
هم کلام شــدیم تا از اوضاع و احوال او در تاشــکند 
بیشــتر بدانیم. هرچند جــوادی دل پردردی دارد و 
بیشــتر از اینکه از افتخارآفرینــی اش صحبت کند، 
از شــرایط نامناســبی که بر وزنه برداران ملی پوش 
حاکم اســت، می گوید. گفت وگوی او را با «شــرق» 

می خوانید.

 از اولین تجربه حضورتان در مسابقات جهانی  �
بگویید. فکرش را می کردید مدال بگیرید؟

تجربه خیلی بزرگی بود. خوشحالم که توانستم 
در اولین دوره حضــورم در رقابت های جهانی روی 
ســکو بروم. خوشــبختانه در این مدت روند تمرینی 
خوبی داشــتم. در تمرینات توانســته بــودم چنین 
وزنه هایــی را بزنم. حتی یک بار رکورد دوضرب دنیا 
را کــه ۲۰۸ کیلوگرم هم بود، زدم. اما همه می دانند 
شرایط تمرین و مسابقه با هم خیلی متفاوت است. 
در مســابقات تنهــا ســه فرصت بــرای زدن رکورد 
داری و با توجه به جو ســنگین آن رکوردزدن خیلی 
ســخت اســت. با همه اینهــا من از نتیجــه ای که 
گرفتم راضی هســتم؛ چراکــه در اوج آمادگی بودم 
و هر شــش حرکتم را کامل و صحیــح مهار کردم. 
هرکس استارت لیســت مســابقات را نگاه می کرد، 
اصلا شانســی بــرای مدال گرفتن مــن متصور نبود؛ 

همه می گفتند رکوردها بالاست و رقابت تنگاتنگ.
 نکته مهمــی که خیلــی عملکرد شــما را در  �

رقابت های جهانی برجســته کرده، این است که 
در چند ماه گذشته افزایش رکورد بالایی داشتید.

من فروردین امســال در رقابت ها قهرمانی آسیا 

در دســته ۷۳ کیلوگرم شــرکت کردم. آنجا فقط در 
حرکت یک ضــرب (۱۵۱ کیلوگرم) مدال برنز گرفتم، 
در دوضــرب ۱۸۳ کیلوگرم را بالا بردم و در مجموع 
پنجم شدم. متأســفانه دلایل زیادی باعث شد تا در 
این مسابقات نتوانم به نتیجه دلخواهم برسم. اول 
اینکه پروازمان دچار نقص فنی شــد و دیر به محل 
رقابت ها رســیدیم و بدنم هم خیلی روی فرم نبود. 
بعد از مسابقات آسیایی، دسته ام را تغییر دادم و به 
۸۱ آمدم؛ همین تغییر وزن هم به خودی خود باعث 
افزایش رکوردم شد. خدا را شکر با برنامه ریزی هایی 
هم که از طرف کادر فنی انجام شد، توانستم روز به 

روز بهتر شوم و رکوردهایم را ارتقا دهم.
 و دیگر اینکه نایب قهرمانی شما، اولین مدال  �

جهانی وزنه برداری ایران در دســته ۸۱ کیلوگرم 
است.

بلــه، برایم جای خوشــحالی اســت. من خودم 
تا پیــش از این نمی دانســتم کــه ایران در دســته 
۸۱ کیلوگرم مدال جهانی ندارد. دســته ۸۱ کیلوگرم 
از ســال ۲۰۱۸ به اوزان وزنه برداری اضافه شــده و 
نایب قهرمانی من اولین مدال در این دســته حساب 

می شود.
 تیــم ملــی وزنه بــرداری در حالــی عــازم  �

فدراســیون  رئیس  که  شــد  جهانی  رقابت های 

وزنه بــرداری قبل از اعزام از اوضاع نامناســب 
مالی این فدراســیون به شــدت گلایه کرد. این 

جریانات در برنامه های شما هم تأثیر داشت؟
متأســفانه بله. ما شــرایط اردویــی خوبی برای 
این مسابقات نداشــتیم؛ به  خصوص اردوی آخر که 
اصلا در شــأن وزنه بــرداران تیم ملی نبــود. برنامه 
غذایی مان این قدر افتضاح بود که سرمربی تیم ملی 
خودش برایمان عسل می خرید و سر سفره صبحانه 
می آورد. منوی ناهار و شام هم به همین شکل بود. 
طوری کــه همه بچه ها مجبور بودند خودشــان از 
جیبشان هزینه کنند و از بیرون غذا بخرند. خودمان 
ســیب زمینی می خریدیم تا بپزیم کــه بعد از تمرین 

برای ریکاوری بخوریم.
 چرا فدراســیون برای ایــن اردو حداقل یک  �

اسپانسر برای تیم نگرفت که با این شرایط اعزام 
نشوید؟

راســتش من در جریــان جزئیات مســائل مالی 
فدراسیون نیســتم و نمی دانم اسپانسرگرفتن به چه 
شــکل اســت، ولی می دانم وضع مالی فدراسیون 
این قدر خراب اســت کــه حقوق های ملی پوشــان 
را هــم نداده اســت. ما ســه ماه اســت که حقوق 
نگرفته ایم و می گویند پول نداریم. جالب اینجاست 
که حقوق هایمان دو میلیون تومان بیشــتر نیســت. 

منی که در اردوها رکورد جهانی را زدم باید حقوقم 
دو میلیون تومان باشد!

 الان روی صحبتتان با چه کسانی است؟ �
روی صحبتم با مســئولان وزارت ورزش اســت. 
وزارت ورزش متولــی اصلی این حوزه اســت. مگر 
غیــر از این اســت که وزنه برداری همیشــه و هر جا 
از ورزش آبــروداری کرده اســت. وزارتخانه در این 
اردوها ســراغی از ما نگرفت که ببیند داریم چه کار 
می کنیم. چرا یــک قهرمان ملی برای اینکه بخواهد 
پرچم کشورش را بالا ببرد باید از جیب خودش خرج 
کند. وقتی چیزی نمی کاریم نباید توقع برداشتی هم 
داشته باشیم. وزنه برداری این قدر بی اهمیت شده که 
حتی مســابقات جهانی آن را هــم پخش نمی کنند. 
من نیم ساعت قبل از مســابقه ام فهمیدم که شبکه 
ورزش می خواهد مسابقات فرمول یک را پخش کند. 
صداوسیما باید بیاید بگوید دلیل این کارش چیست. 
چرا پخش رقابت های فرمول یک را به مسابقات تیم 
ملی کشورشــان ترجیح می دهند. فقط یک ورزشکار 
می تواند بفهمــد که این برخوردها چقدر تحقیرآمیز 
است. وزنه برداری خیلی وقت است که دیگر شأن و 

شخصیت گذشته خود را ندارد.
 برنامه بعدی تان چیست؟ �

مدتی ریکاوری می کنم و به تمرینات برمی گردم. 
سال آینده، سال پرفشــاری داریم. بازی های آسیایی 
و کشــورهای اسلامی را داریم که برای ورزش کشور 
مهــم اســت. در کنــار آن رویدادهــای دیگری هم 
داریم. ان شــاءاالله هدفم این است که در این بازی ها 
قهرمان شــوم. تازه از الان کار من شروع شده است. 
هدف بزرگ ترم هــم حضور در بازی هــای المپیک 
۲۰۲۴ اســت. من برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو شانس 
کسب مدال بودم اما متأسفانه به خاطر مصدومیت 
(دیســک کمــر) و شــرایط پیچیــده انتخابی های 
المپیک، فرصت حضور در این بازی ها را از دســت 
دادم. اگر می توانســتم در انتخابی ها شــرکت کنم 
احتمــال مدال گرفتنم در المپیــک توکیو خیلی زیاد 
بود. حــالا می خواهم این بدشانســی را در المپیک 

پاریس جبران کنم.
 در آخر چه صحبتی دارید؟ �

می خواهــم از مربی شــخصی ام آقای محســن 
بیداریان تشکر کنم. ایشــان برای من خیلی زحمت 
کشــیدند تا به این مرحله برسم. از تلاش های کادر 

فنی هم ممنونم.

گلایه های مصطفی جوادی، مدال آور نوظهور وزنه برداری، در گفت و گو با «شرق»

هزینه شخصی، سیب زمینی و تلویزیون!

 هفته دهم رقابت هــای لیگ برتــر فوتبال ایران 
عصر امروز با بازی مهم تیم های استقلال و سپاهان 
شــروع می شــود تا حســاس ترین بــازی هفته، در 
ورزشــگاه آزادی رقم بخورد. این بــازی که پیش تر 
قرار بود ساعت ۱۵ برگزار شود، با تغییری یک ساعته 
به ســاعت ۱۶ موکول شده تا رضایت طرفین حاصل 
شــود. جدال اســتقلال – ســپاهان همواره در زمره 
حساس ترین بازی های لیگ بوده ولی این حساسیت 
برای بازی امروز بیشــتر هم می شــود؛ چراکه هر دو 
تیــم با ایســتادن در بالای جــدول از مدعیان اصلی 
قهرمانــی در رقابت هــای این فصل هســتند. پیش 
از ایــن بازی، ســپاهان، هم امتیاز با تیم صدرنشــین 
گل گهر و فقط به دلیل شکســت در بازی رودررو، با 
۱۹ امتیاز در رده دوم ایســتاده و اســتقلال هم با ۱۷ 
امتیاز در رده چهارم جدول رده بندی است. اختلاف 
دوامتیــازی که ایــن دو تیم را از هم جــدا کرده، به 
حساســیت های کار اضافه کرده است. استقلال که 

تا به اینجای فصل یکی از ســه تیم بدون شکســت 
لیگ اســت، درصورتی که بتواند سپاهان را شکست 
دهــد از این تیــم در جدول رده بنــدی عبور می کند. 
البته نگاهی آماری به رقابت های این دو تیم در لیگ 
برتر هم نشــان می دهد استقلال راه بردن سپاهان را 
خوب بلد اســت. در جدال دو تیم در ادوار لیگ برتر، 
اســتقلال آمار بهتری دارد و ۱۵ بار به پیروزی رسیده 
و در ســمت مقابل ســپاهان ۱۳ بازی برنده شده و 
۱۲ مســابقه هم مســاوی شده اســت. نکته درخور 
توجه اینکه سپاهان در ادوار مسابقات به هیچ تیمی 
به اندازه استقلال نباخته و با دریافت ۵۱ گل از هیچ 
تیمی به این اندازه گل نخورده است. البته همین آمار 
نشــان می دهد استقلال هم کم به سپاهان نباخته و 
این امر می تواند بیانگر یک بازی جذاب و تماشــایی 
باشد. ســپاهانی ها اگر بتوانند اســتقلال را در تهران 
شکســت دهند، نه تنها برنده جدالی شــش امتیازی 
با یکی از رقبای مســتقیم در مسیر قهرمانی شده اند 
بلکه می توانند اولین شکســت ایــن فصل را هم به 
رقیب تحمیل کنند. با این حال، گل زدن به اســتقلال 

در این فصل کار دشــواری شــده و هنــوز تیمی در 
تهران موفق نشده دروازه شــاگردان فرهاد مجیدی 
را باز کند. همان طور که در بالا عنوان شــد، استقلال 
در کنار گل گهر و آلومینیوم اراک، یکی از ســه تیمی 
اســت که در این فصل هنوز شکست نخورده است. 
بــه غیر از این مورد، این تیم بعــد از آلومینیوم اراک 
که فقط یــک گل خورده دارد، دومیــن خط دفاعی 
لیگ برتر را هم در اختیار دارد. اســتقلال در ۹ بازی 
قبلی اش در لیگ برتر فقط دو بار دروازه اش باز شده 
که هر دو هم در دیداری خارج از خانه بوده اســت. 
آیا این فاکتور به آن معناست که تیم فرهاد مجیدی 
در ایــن فصل، فرمــول قهرمانی را به دســت آورده 
اســت؟ در مقایسه با پرسپولیس و پنج فصلی که به 
صورت متوالی قهرمان شده، به نظر می رسد یکی از 
مهم ترین نکات در کم گل خوردن است. پرسپولیس 
در پنج فصل گذشته که قهرمان لیگ برتر ایران شده 
به طور میانگین در هــر فصل فقط ۱۴ بار گل خورده 
است. در شرایطی که خط دفاعی 
شــاگردان یحیی گل محمدی در 
این فصــل چندان تعریفی ندارد، 
رقیب، یعنی اســتقلال در حفظ 
این روند کوشا بوده و حالا فرهاد 
مجیــدی اعتــراف می کند تیمی 
کــه گل کمتری بخورد شــانس 
قهرمانی دارد. او روز گذشــته در 
دیدار  از  پیــش  کنفرانس خبری 
با ســپاهان درباره شــرایط خط 
دفاعــی تیمــش در ایــن فصل 
گفت: «چیزی که برای ما اهمیت 
دارد و خیلی روی آن تأکید دارم، این اســت که تیمم 
گل نخورد. غیر از پاداشــی که برای نتیجه می گذارم 
پاداشــی را هم بــرای گل نخوردن می گــذارم. فکر 
می کنم ســال گذشــته در ۱۱ بازی سه و امسال در ۹ 
بازی دو گل خوردیم. تیمی قهرمان می شود که کمتر 
گل بخورد». فرهــاد مجیدی عزمش را جزم کرده تا 
هر طور شده به طلسم ناکامی های استقلال در فتح 
جام قهرمانی لیگ برتر پایان دهد. اســتقلال از سال 
۱۳۹۲ به این طرف، قهرمان لیگ برتر ایران نشــده و 
حالا اگر قرار اســت مجیدی به ایــن روند پایان دهد 
باید از بازی های شش امتیازی جان سالم به در برده 
و امتیازات آن را به نفع تیم خودی لحاظ کند. تقابل 
امروز اســتقلال با ســپاهان، تقابل تیم های پرافتخار 
لیگ برتر هم هســت. اســتقلال اگرچــه مدت زمان 
زیادی است قهرمان نشــده ولی با کسب سه عنوان 
قهرمانی در رده ســوم پرافتخارتریــن تیم های لیگ 
برتر قرار دارد. سپاهان هم با پنج عنوان قهرمانی در 
این رده بندی در جایگاه دوم و پشــت سر پرسپولیس 

ایستاده است.

استقلال – سپاهان؛ فراتر از حساسیت


